

単 価 合 意 書

令和6年12月2日に契約した大野油坂道路上半原左岸地区他改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月13日

発注者 住所 大阪府大阪市中央区大手前三丁目1番41号 大手前合同庁舎

氏名 支出負担行為担当官

近畿地方整備局長 齋藤 博之

受注者 住所 兵庫県姫路市北条1丁目92番地

氏名 株式会社ノバック

代表取締役社長 大谷 敏博

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (上半原地地区)		式	1		316,972,262	
道路土工		式	1		26,017,146	
掘削工(ICT)		m3	1,600		1,568,345	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	式	1		736,200	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	1		78,698	
掘削	土砂 片切掘削	式	1		693,160	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		60,287	
路体盛土工		m3	90		117,952	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		55,640	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		62,312	
路体盛土工(ICT)		m3	20,700		4,999,050	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		4,999,050	
路床盛土工		m3	110		598,181	
路床盛土	2.5m未満	式	1		594,090	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		4,091	
路床盛土工(ICT)						
		m3	1,400		488,668	
路床盛土(ICT)						
		式	1		488,668	
法面整形工(ICT)						
		式	1		1,749,185	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	390	844.3	329,277	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	2,660	533.8	1,419,908	
残土処理工						
		式	1		15,932,493	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		355,250	
土砂等運搬	土砂					
		式	1		1,026,594	
土砂等運搬	土砂					
		式	1		2,116,432	
土砂等運搬	土砂					
		式	1		10,982,000	
土砂等運搬	軟岩					
		式	1		1,957	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		1,450,260	
橋台背面部盛土工						
		式	1		563,272	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
裏込め材		m3	1,500	330.8	496,200	
吸出防止材	幅300mm×厚50mm	m	32	2,096	67,072	
地盤改良工		式	1		19,569,414	
路床安定処理工		式	1		369,114	
安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 15.6t/100m2 セメント系固化材	m2	68	4,701	319,668	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 7.2t/100m2 セメント系固化材	m2	18	2,747	49,446	
固結工		式	1		19,200,300	
中層混合処理	改良深度 2.0m超え5.0m以下 1m3当り改良材添付量 254kg/m3 セメント系特殊土用固化材	m3	275	8,720	2,398,000	
中層混合処理	改良深度 2.0m超え5.0m以下 1m3当り改良材添付量 191kg/m3 セメント系高有機質土用固化材	m3	605	7,554	4,570,170	
中層混合処理	改良深度 2.0m超え5.0m以下 1m3当り改良材添付量 288kg/m3 セメント系特殊土用固化材	m3	1,052	9,463	9,955,076	
中層混合処理	改良深度 2.0m超え5.0m以下 1m3当り改良材添付量 251kg/m3 セメント系特殊土用固化材	m3	263	8,658	2,277,054	
法面工		式	1		47,843,250	
植生工		式	1		3,206,640	
種子散布	肥料無し 1000m2以上	m2	2,370	249	590,130	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 250m2以上500m2未満	m2	390	6,709	2,616,510	
鉄筋挿入工		式	1		44,636,610	
鉄筋挿入	SD345 D25 削孔径φ90mm 削孔長さ5.86m	本	260	130,600	33,956,000	
軽量受圧板	967×967×40 FRP製格子状 ^{ハネ}	枚	237	36,900	8,745,300	
軽量受圧板	407×407×40 FRP製格子状 ^{ハネ}	枚	23	19,630	451,490	
上下移動		式	1		194,700	
足場(鉄筋挿入)		式	1		1,289,120	
擁壁工		式	1		170,372,981	
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		1,781,827	
埋戻し工		式	1		1,393,800	
埋戻しコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	46	30,300	1,393,800	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		11,761,740	
重力式擁壁 (7号)	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	28	65,050	1,821,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
逆T型擁壁	24-12-25(20)(高炉)	m3	140	70,703	9,898,420	
吸出防止材	幅300mm×厚50mm	m	20	2,096	41,920	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (10号)		式	1		9,168,353	
補強土壁基礎	幅40cm 高さ20cm 18-8-40(高炉)	m	13	6,261	81,393	
補強土壁基礎	幅60cm 高さ20cm 18-8-40(高炉)	m	8	7,718	61,744	
段差コンクリート	幅40cm 高さ75cm 18-8-40(高炉)	箇所	2	16,560	33,120	
間詰コンクリート	18-8-40(高炉)	箇所	2	3,325	6,650	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	106	33,450	3,545,700	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	1,431	1,955	2,797,605	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	760	1,047	795,720	
背面フィルター	RC-40	m3	52	7,167	372,684	
基盤排水層	RC-40	m3	41	7,167	293,847	
壁面上端処理	24-12-25(20)(高炉)	m	20	46,590	931,800	
吸出防止材	幅300mm×厚50mm	m2	6	3,183	19,098	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地下排水 (縦断管)	高密度ポリエチレン管 φ200 有孔管 シングル	m	21	9,020	189,420	
地下排水 (横断管)	高密度ポリエチレン管 φ200 無孔管 シングル	m	13	3,044	39,572	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (1号)		式	1		146,267,261	
補強土壁基礎	幅40cm 高さ20cm 18-8-40(高炉)	m	47	6,261	294,267	
補強土壁基礎	幅60cm 高さ30cm 18-8-40(高炉)	m	73	11,650	850,450	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m ²	1,314	35,550	46,712,700	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	40,840	1,865	76,166,600	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m ³	11,500	1,047	12,040,500	
背面フィルター	RC-40	m ³	652	7,167	4,672,884	
壁面上端処理	24-12-25(20)(高炉)	m	120	24,840	2,980,800	
吸出防止材	幅300mm×厚50mm	m ²	30	3,183	95,490	
盛土材分離シート	長繊維ポリエステル系不織布 厚2.0～2.1mm	m ²	910	728.6	663,026	
地下排水 (縦断管)	高密度ポリエチレン管 φ200 有孔管 シングル	m	98	9,139	895,622	
地下排水 (横断管)	高密度ポリエチレン管 φ200 無孔管 シングル	m	98	7,049	690,802	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縦排水	硬質塩化ビニル管 φ300	m	6	34,020	204,120	
石・ブロック積(張)工		式	1		814,168	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		814,168	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 55cm 高さ 35cm	m	5	10,830	54,150	
コンクリート(間知)ブロック積	控え35cm	m2	21	30,170	633,570	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	8	10,940	87,520	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.6	64,880	38,928	
排水構造物工		式	1		25,680,712	
作業土工		式	1		1,124,676	
側溝工		式	1		5,598,756	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	m	309	9,884	3,054,156	
プレキャストU型側溝	プレキャストU-B300-H400(車道用)	m	75	24,680	1,851,000	
側溝蓋	コンクリート蓋 B300用(車道用)	枚	150	4,624	693,600	
管渠工		式	1		569,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋コンクリート台付管	D300	m	5	13,330	66,650	
鉄筋コンクリート台付管	D800	m	11	45,690	502,590	
集水桝・マンホール工		式	1		4,863,600	
現場打ち集水桝	G1-B600-L1200-H1900 18-8-40(高炉)	箇所	1	195,600	195,600	
現場打ち集水桝	G1-B1000-L1000-H1800 18-8-40(高炉)	箇所	1	287,400	287,400	
現場打ち集水桝	G1-B1000-L1000-H2100 18-8-40(高炉)	箇所	1	335,700	335,700	
現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H700 18-8-40(高炉)	箇所	8	49,410	395,280	
現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H800 18-8-40(高炉)	箇所	5	53,600	268,000	
現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H1000 18-8-40(高炉)	箇所	1	64,170	64,170	
現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H1800 18-8-40(高炉)	箇所	1	138,600	138,600	
現場打ち集水桝	G2-B600-L600-H900 18-8-40(高炉)	箇所	1	64,170	64,170	
現場打ち集水桝 (小段桝)	B500-L500-H800 18-8-40(高炉)	箇所	1	53,600	53,600	
現場打ち集水桝 (小段桝)	B500-L500-H900 18-8-40(高炉)	箇所	2	60,990	121,980	
油水分離桝 (B型)	法面部 許容流量 0.10m ³ /s以下	箇所	1	1,878,000	1,878,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	グレチング 蓋 600×1200用 T-25 ホ ルト固定 普通目	枚	1	152,300	152,300	
蓋 (2枚組)	グレチング 蓋 1000×1000用 T-25 ホ ルト固定 普通目	組	2	194,300	388,600	
蓋	縞鋼板蓋 500×500用 t=6.0mm	枚	15	31,950	479,250	
蓋	縞鋼板蓋 600×600用 t=6.0mm	枚	1	40,950	40,950	
排水工		式	1		13,524,440	
小段排水 (C)	PU1-B300-H300 18-8-40(高炉)	m	18	17,950	323,100	
小段排水 (E)	PU1-B300-H300 18-8-40(高炉)	m	182	20,990	3,820,180	
小段排水 (F)	PU1-B300-H300 18-8-40(高炉)	m	66	19,760	1,304,160	
小段排水 (G)	PU1-B300-H300 18-8-40(高炉)	m	100	22,580	2,258,000	
縦排水 (B)	PU1-B300-H300(ソケット付) 18-8-40(高炉)	m	105	29,990	3,148,950	
縦排水 (C)	PU1-B360-H360(ソケット付) 18-8-40(高炉)	m	46	32,120	1,477,520	
縦排水 (E)	BF-B250-H175 18-8-40(高炉)	m	6	19,530	117,180	
縦排水 (F)	B300-H300 18-8-40(高炉)	m	5	21,350	106,750	
蓋	縞鋼板蓋 450×600 t=6.0mm	枚	10	24,650	246,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	縞鋼板蓋 500×600 t=6.0mm					
		枚	25	23,570	589,250	
蓋	縞鋼板蓋 600×600 t=6.0mm					
		枚	5	26,570	132,850	
道路付属施設工						
		式	1		14,752	
管路工(管路部)						
		式	1		14,752	
通信管路	FEP 径 50mm×4条					
		m	8	1,844	14,752	
構造物撤去工						
		式	1		279,249	
排水構造物撤去工						
		式	1		35,733	
半割波付管撤去	W=300					
		m	89	401.5	35,733	
かご撤去工						
		式	1		243,516	
大型土のう撤去						
		袋	260	936.6	243,516	
仮設工						
		式	1		26,380,590	
仮橋・仮栈橋工						
(番屋橋仮栈橋外)		式	1		15,768,564	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 賃料					
		m2	3,103	1,878	5,827,434	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 賃料					
		m2	56	2,340	131,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
覆工板 (通路部)	補強型 賃料	m2	588	8,505	5,000,940	
覆工板 (通路部ﾌﾟﾚｶﾞｰﾀｰ)	補強型 賃料	m2	108	9,450	1,020,600	
ﾌﾟﾚｶﾞｰﾀｰ桁 (通路部)	賃料	t	20.8	99,000	2,059,200	
覆工板 (延伸部)	賃料	m2	183	9,450	1,729,350	
仮橋・仮栈橋工 (南深瀬橋仮栈橋)		式	1		2,844,000	
覆工板 (KA1-KP1)	補強型 賃料	m2	160	9,000	1,440,000	
覆工板 (KP1-KA2)	補強型 賃料	m2	156	9,000	1,404,000	
汚濁防止工		式	1		5,007,426	
中和処理設備 (上半原地区)		式	0		0	
中和処理設備 (上半原地区)		式	1		5,007,426	
交通管理工		式	1		2,760,600	
交通誘導警備員		式	1		1,856,400	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		904,200	
直接工事費		式	1		316,972,262	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		40,158,040	
共通仮設費		式	1		13,814,689	
運搬費		式	1		1,857,000	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,857,000	
準備費		式	1		7,651,350	
表土運搬		式	1		5,527,200	
木根等処分費		式	1		2,124,150	
安全費		式	1		395,200	
規制用資材		式	1		395,200	
役務費		式	1		59,000	
電力基本料金		式	0		0	
電力基本料金		式	1		59,000	
技術管理費		式	1		1,313,021	
道路施設基本データ作成費		式	1		58,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
六価 μ m溶出試験費		式	1		21,900	
保守管理(ICT)		式	1		86,321	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,539,118	
共通仮設費（率計上）		式	1		26,343,351	
純工事費		式	1		357,130,302	
現場管理費		式	1		93,010,901	
工事原価		式	1		882,161,252	
一般管理費等		式	1		69,918,748	
工事価格		式	1		952,080,000	
消費税相当額		式	1		95,208,000	
工事費計		式	1		1,047,288,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (東市布地区)		式	1		288,275,672	
道路土工		式	1		53,072,130	
掘削工(ICT)		m3	0		0	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	式	0		0	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	0		0	
掘削	土砂 片切掘削	式	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	0		0	
掘削工(ICT)		m3	1,200		631,551	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	式	1		147,240	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	1		194,674	
掘削	土砂 片切掘削	式	1		134,160	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		155,477	
路体盛土工		m3	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	0		0	
路体盛土工						
		m3	330		1,453,312	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		1,391,000	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		62,312	
路体盛土工(ICT)						
		m3	8,700		2,167,170	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		2,167,170	
路床盛土工						
		m3	0		0	
路床盛土	2.5m未満					
		式	0		0	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	0		0	
路床盛土工						
		m3	60		145,892	
路床盛土	2.5m未満					
		式	1		113,160	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		32,732	
路床盛土工(ICT)						
		m3	0		0	
路床盛土(ICT)						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土工(ICT)		m3	1,100		395,230	
路床盛土(ICT)		式	1		395,230	
盛土材ふるい分け工		式	1		413,120	
粒径処理	30cm	式	1		413,120	
法面整形工(ICT)		式	1		495,073	
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	30	844.3	25,329	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	880	533.8	469,744	
残土処理工		式	1		46,360,343	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		453,250	
整地	硬岩 残土受入れ地での処理	式	1		151,200	
土砂等運搬	土砂	式	1		1,693,116	
土砂等運搬	土砂	式	1		2,360,000	
土砂等運搬	土砂	式	1		34,680,000	
土砂等運搬	軟岩	式	1		3,454,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	硬岩					
		式	1		176,480	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		3,059,364	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		286,320	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満					
		式	1		45,813	
橋台背面部盛土工						
		式	1		1,010,439	
裏込め材						
		m3	2,700	342.3	924,210	
吸出防止材	幅300mm×厚50mm					
		m	39	2,211	86,229	
地盤改良工						
		式	0		0	
路床安定処理工						
		式	0		0	
安定処理	0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 5t/100m2 セメント系固化材					
		m2	0	1,950	0	
法面工						
		式	1		378,600	
植生工						
		式	1		378,600	
種子散布	肥料無し 1000m2以上					
		m2	680	249	169,320	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 100m2未満					
		m2	30	6,976	209,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
軽量盛土工						
		式	1		67,407,258	
軽量盛土工 (A区間)						
		式	1		7,853,288	
軽量盛土	発泡スチロールﾌﾟﾛｯｸ					
		m3	144	36,740	5,290,560	
ｺﾝｸﾘｰﾄ床版	24-12-25(20)(高炉) 15cm					
		m3	19	60,340	1,146,460	
壁面材						
		m2	19	32,530	618,070	
目地板	樹脂発泡体 t=10 11倍					
		m2	0.8	3,886	3,108	
裏込碎石	発泡ｶﾞｽ軽量盛土材					
		m3	21	31,270	656,670	
足場	安全ﾈｯﾄ必要					
		式	1		138,420	
排水工						
(A区間)		式	1		173,635	
透水ｼｰﾄ	不織布系 t=10mm					
		m2	110	912	100,320	
地下排水 (縦断管)	高密度ﾎﾟﾘｴﾚﾝ管 φ100 有孔管 シﾝｸﾞﾙ					
		m	4	940	3,760	
地下排水 (横断管)	高密度ﾎﾟﾘｴﾚﾝ管 φ100 無孔管 シﾝｸﾞﾙ					
		m	5	9,423	47,115	
ﾓﾙﾀﾙ充填						
		m3	0.2	112,200	22,440	
遮光ｼｰﾄ工						
(A区間)		式	1		27,709	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
遮光シート	幅1.2×長50m 厚0.5mm	m2	43	644.4	27,709	
軽量盛土工 (B区間)		式	1		58,795,130	
軽量盛土	発泡スチロールブロック	m3	987	36,100	35,630,700	
コンクリート床版	24-12-25(20)(高炉) 15cm	m3	138	60,340	8,326,920	
壁面材		m2	371	30,800	11,426,800	
裏込碎石	発泡ガラス軽量盛土材	m3	98	30,095	2,949,310	
足場	安全ネット必要	式	1		461,400	
排水工 (B区間)		式	1		557,496	
透水シート	不織布系 t=10mm	m2	580	961.2	557,496	
擁壁工		式	1		112,509,921	
作業土工		式	1		2,968,000	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (10号)		式	1		15,569,075	
補強土壁基礎	幅40cm 高さ20cm 18-8-40(高炉)	m	15	6,260	93,900	
補強土壁基礎	幅60cm 高さ30cm 18-8-40(高炉)	m	3	11,650	34,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補強土壁基礎	幅60cm 高さ30cm 18-8-40(高炉) 基礎碎石有	m	4	12,970	51,880	
碎石埋戻し	RC-40	m3	32	7,167	229,344	
段差コンクリート (1)	幅40cm 高さ225cm 18-8-40(高炉)	箇所	1	38,500	38,500	
段差コンクリート (2)	幅40cm 高さ150cm 18-8-40(高炉)	箇所	3	20,320	60,960	
段差コンクリート (3)	幅40cm 高さ75cm 18-8-40(高炉)	箇所	1	7,411	7,411	
段差コンクリート (4)	幅40cm 高さ160cm 18-8-40(高炉)	箇所	1	17,740	17,740	
段差コンクリート (5)	幅60cm 高さ75cm 18-8-40(高炉)	箇所	1	9,831	9,831	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	180	38,050	6,849,000	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	2,606	1,845	4,808,070	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	1,200	1,047	1,256,400	
背面フィルター	RC-40	m3	87	7,167	623,529	
基盤排水層	RC-40	m3	66	8,492	560,472	
壁面上端処理	24-12-25(20)(高炉)	m	0	31,510	0	
壁面上端処理	24-12-25(20)(高炉) 特殊養生	m	23	32,140	739,220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地下排水 (縦断管)	高密度ポリエチレン管 φ200 有孔管 シングル	m	20	7,567	151,340	
地下排水 (横断管)	高密度ポリエチレン管 φ200 無孔管 シングル	m	12	3,044	36,528	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (11号)		式	1		92,101,980	
補強土壁基礎	幅40cm 高さ20cm 18-8-40(高炉)	m	38	6,260	237,880	
段差コンクリート (2)	幅40cm 高さ75cm 18-8-40(高炉)	箇所	5	7,411	37,055	
基礎フーチング	H=3000 18-8-40(高炉)	m	10	391,200	3,912,000	
基礎フーチング	H=1500 18-8-40(高炉)	m	6	129,000	774,000	
段差フーチング	H=3000 18-8-40(高炉)	m	12	236,100	2,833,200	
段差フーチング	H=1500 18-8-40(高炉)	m	2	119,500	239,000	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	732	38,003	27,818,196	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	20,425	1,872	38,235,600	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	5,700	1,047	5,967,900	
背面フィルター	RC-40	m3	357	7,167	2,558,619	
基盤排水層	RC-40	m3	423	8,211	3,473,253	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
壁面上端処理	24-12-25(20)(高炉)	m	0	24,900	0	
壁面上端処理	24-12-25(20)(高炉) 特殊養生	m	67	25,440	1,704,480	
地下排水 (縦断管)	高密度ポリエチレン管 φ200 有孔管 シングル	m	46	8,336	383,456	
地下排水 (横断管)	高密度ポリエチレン管 φ200 無孔管 シングル	m	29	3,044	88,276	
吸出防止材	幅300mm×厚50mm	m ²	15	3,183	47,745	
縦排水	硬質塩化ビニル管 φ200	m	11	27,160	298,760	
横断管渠	高耐圧ポリエチレンリブ管 R30 φ1000	m	2.2	152,500	335,500	
横断管渠	高耐圧ポリエチレンリブ管 F30 φ1000	m	12.4	233,800	2,899,120	
巻立コンクリート	18-8-40(高炉)	m ³	3	85,980	257,940	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (11号) 鋼製壁面部		式	1		1,870,866	
鋼製壁面壁面材組立・設置	壁面材 (メッシュパネル)	m ²	18	38,990	701,820	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	396	2,197	870,012	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m ³	110	1,122	123,420	
基礎材	敷砂 敷厚 0.2m	m ³	0.6	11,230	6,738	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
背面フィルター	RC-40					
		m3	8	7,167	57,336	
基盤排水層	RC-40					
		m3	13	8,580	111,540	
排水構造物工						
		式	1		4,502,987	
作業土工						
		式	1		108,935	
側溝工						
		式	1		1,363,992	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300					
		m	138	9,884	1,363,992	
管渠工						
		式	0		0	
鉄筋コンクリート台付管	D800					
		m	0	45,460	0	
集水桝・マンホール工						
		式	1		863,600	
現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H500 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	45,220	45,220	
現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H800 18-8-40(高炉)					
		箇所	3	55,690	167,070	
現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H1000 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	64,170	64,170	
現場打ち集水桝	G2-B1200-L1200-H1200 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	203,100	203,100	
現場打ち集水桝	B500-L500-H800 18-8-40(高炉)					
(小段桝)		箇所	1	55,690	55,690	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (吐口桝)	B1000-L1500-H600～1500 18-8-40 (高炉)	箇所	1	177,000	177,000	
蓋	グレーチング 蓋 500×500用 T-2 ボルト 固定 普通目	枚	1	39,300	39,300	
蓋	縞鋼板蓋 500×500用 t=6.0mm	枚	3	37,350	112,050	
排水工		式	1		2,166,460	
小段排水 (A)	PU1-B300-H300 18-8-40(高炉)	m	11	20,990	230,890	
小段排水 (D)	PU1-B300-H300 18-8-40(高炉)	m	93	17,690	1,645,170	
縦排水 (A)	PU1-B240-H240(ソケット付) 18-8-40(高炉)	m	7	24,650	172,550	
蓋	縞鋼板蓋 500×600 t=6.0mm	枚	5	23,570	117,850	
構造物撤去工		式	1		18,775,647	
防護柵撤去工		式	1		152,820	
カーポートケープルケープル張撤去	φ 18×4	m	111	420	46,620	
カーポートケープル支柱撤去	中間支柱 φ 115	本	27	3,682	99,414	
カーポートケープル支柱撤去	端末支柱	本	2	3,393	6,786	
構造物取壊し工		式	1		10,237,975	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	635	15,670	9,950,450	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	15	7,742	116,130	
舗装版切断	アスファルト舗装版 10cm	m	85	658.3	55,955	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 10 c m	m2	520	222	115,440	
運搬処理工		式	1		8,384,852	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	635	3,682	2,338,070	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	15	2,890	43,350	
殻運搬	アスファルト殻	m3	52	8,296	431,392	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	635	8,250	5,238,750	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	15	5,876	88,140	
殻処分	アスファルト殻	m3	52	3,290	171,080	
現場発生品運搬	カーポートケーブル	式	1		47,873	
現場発生品運搬	カーブミラー	式	1		26,197	
仮設工		式	1		31,629,129	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工						
		式	1		956,300	
掘削	土砂 片切掘削					
		m3	200	1,132	226,400	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	60	5,564	333,840	
路床盛土	2.5m未満					
		m3	70	5,658	396,060	
残土処理工						
		式	1		19,469	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		3,675	
整地	硬岩 残土受入れ地での処理					
		式	1		935	
土砂等運搬	土砂					
		式	1		13,470	
土砂等運搬	硬岩					
		式	1		1,103	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満					
		式	1		286	
舗装工						
(切り回し道路)		式	1		6,952,695	
下層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm					
		m2	610	1,056	644,160	
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) アスファルト安定処理(25) 仕上り厚 100mm					
		m2	610	4,041	2,465,010	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	610	2,439	1,487,790	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	610	2,439	1,487,790	
オーバーレイ工	再生粗粒度アスコン(20) 平均舗装厚 50mm 3.0m超	m2	255	2,439	621,945	
オーバーレイ工	再生粗粒度アスコン(20) 平均舗装厚 25mm 1.4m以上3.0m以下	m2	164	1,500	246,000	
排水構造物工 (切り回し道路)		式	1		2,909,915	
床掘り	土砂	式	1		99,900	
埋戻し	土砂	式	1		141,000	
フレキストU型側溝	PU1-B300-H300	m	50	9,884	494,200	
自由勾配側溝	300×300 横断用	m	55	22,110	1,216,050	
側溝蓋	グレーチング蓋 側溝用 300用 T-25 995×400×55	枚	28	33,744	944,832	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置	式	0		0	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置	式	1		13,933	
路側防護柵工 (切り回し道路)		式	1		1,635,000	
仮設ガードレール	Gr-B-2B H鋼基礎	m	0	6,960	0	
仮設ガードレール	Gr-B-2B H鋼基礎	m	150	10,900	1,635,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型標識工 (切り回し道路)		式	1		917,610	
床掘り	土砂	式	1		99,900	
埋戻し	土砂	式	1		141,000	
標識設置	中部縦貫道無料区間 1300×1300×t2.5	箇所	1	61,760	61,760	
標識設置	自動車専用道路φ600 補助標識有り	箇所	1	51,500	51,500	
標識設置	二輪車、自転車歩行者進入禁止 1000×1800×t2.5	箇所	1	66,150	66,150	
標識設置	中部縦貫道白鳥方面 無料 650×1800×t2	箇所	1	82,300	82,300	
標識設置	注意事項(車両諸元) 1500×1800×t2.5	箇所	1	150,000	150,000	
標識設置	キボースト標示 250×550×t3	箇所	1	35,700	35,700	
標識設置	自動車専用道路φ600 補助標識有り	箇所	1	16,300	16,300	
視線誘導標設置	反射板φ100	箇所	1	35,000	35,000	
道路付属施設設置	カーブミラーφ1000	箇所	1	178,000	178,000	
仮区画線工 (切り回し道路)		式	1		362,159	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 白色実線 20cm 常温	m	450	312	140,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 白色破線 20cm 常温	m	11	312	3,432	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 黄色実線 30cm 常温	m	230	540	124,200	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	2	881.5	1,763	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	19	767.4	14,580	
区画線消去	黒ペイント塗り 20cm	m	60	600	36,000	
区画線消去	削取り式 30cm	m	76	549.8	41,784	
構造物撤去工 (切り回し道路)		式	1		717,704	
床掘り	土砂	式	1		119,880	
埋戻し	土砂	式	1		211,500	
標識撤去	中部縦貫道無料区間 1300×1300 ×t2.5	箇所	1	17,600	17,600	
標識撤去	自動車専用道路φ600 補助標識有 り	箇所	1	25,000	25,000	
標識撤去	50km標識追越し禁止φ600	箇所	1	25,000	25,000	
標識撤去	二輪車、自転車歩行者進入禁止 10 00×1800×t2.5	箇所	1	35,000	35,000	
標識撤去	中部縦貫道白鳥方面 無料 650×1 800×t2	箇所	1	27,400	27,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識撤去	注意事項(車両諸元) 1500×1800×t2.5	箇所	1	35,000	35,000	
標識撤去	キボースト標示 250×550×t3	箇所	1	11,600	11,600	
標識撤去	追い越し禁止φ600	箇所	1	25,000	25,000	
標識撤去	自動車専用道路φ600 補助標識有り	箇所	1	25,000	25,000	
標識撤去	駐車禁止速度50kmφ600 規制標識有り	箇所	1	25,000	25,000	
視線誘導標撤去	反射板φ300	箇所	1	20,000	20,000	
視線誘導標撤去	反射板φ100	箇所	1	20,000	20,000	
道路付属施設撤去	カーブミラーφ1000付きソーラー式電光掲示板	箇所	1	22,500	22,500	
蓋版撤去	グレーチング蓋	枚	23	516	11,868	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	2	7,742	15,484	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,978	5,956	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	6,160	12,320	
現場発生品運搬	グレーチング蓋	式	1		26,596	
仮橋・仮栈橋工		式	1		5,745,020	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮橋上部	賃料					
		t	20.4	91,400	1,864,560	
覆工板	賃料					
		m2	502	7,730	3,880,460	
残土仮置場整備工 (東海鋼管)						
		式	1		933,511	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)					
		式	1		59,800	
埋戻し	土砂					
		式	1		186,400	
土砂等運搬	硬岩					
		式	1		329,280	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満					
		式	1		23,552	
整地	硬岩 残土受入れ地での処理					
		式	1		83,700	
土木シート撤去	ブルーシート					
		式	1		48,936	
土のう	撤去					
		式	1		25,260	
濁水処理フィルター撤去	ヤシガラマットφ300(2列3段)					
		式	1		32,060	
カーコン撤去						
		式	1		1,581	
サクションホース撤去	φ200					
		式	1		442	
殻運搬	廃プラスチック類					
		式	1		10,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	廃プラスチック類	t	0.5	265,000	132,500	
防塵対策工		式	1		1,374,000	
ジェット洗浄	高圧洗浄機4.9MPa	式	1		1,374,000	
汚濁防止工		式	1		5,171,026	
中和処理設備 (東市布地区)		式	1		5,171,026	
交通管理工		式	1		3,934,720	
交通誘導警備員		式	1		3,934,720	
直接工事費		式	1		288,275,672	
共通仮設費		式	1		46,746,116	
共通仮設費		式	1		17,109,841	
運搬費		式	1		286,823	
仮設材運搬費		式	1		286,823	
準備費		式	1		10,056,752	
表土運搬		式	1		7,560,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
木根等処分費 (切り回し道路)		式	1		282,920	
木根等処分費		式	1		2,213,532	
役務費		式	1		59,000	
電力基本料金		式	1		59,000	
技術管理費		式	1		4,405,420	
平板載荷試験費		式	1		744,000	
六価 Cr 溶出試験費		式	1		7,300	
地質調査費		式	1		3,610,000	
保守管理(ICT)		式	0		0	
保守管理(ICT)		式	1		44,120	
現場環境改善費(率計上)		式	1		2,301,846	
共通仮設費(率計上)		式	1		29,636,275	
純工事費		式	1		335,021,788	
現場管理費		式	1		96,998,261	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		432,020,049	